üzere yaratılmış olduğu kaydedilmekte,4 bu görevinin dışında başka amaçlar

için kullanılması mesela bardak, tabak, çanak, çömlek, kap, kacak gibi mutfak

eşyaları yapılmasının haram olduğu belirtilmektedir.5 Bu bakış açısına göre

eşyanın fiyatını belirlemede asıl olan altın ve gümüştür.

Hanefi müçtehitlerinden İmam Ebû Yusuf’a (v. 182/798) nispet edilen akit

günündeki değer esası nazariyesine göre fels’in (ç. fulûs) değer kaybına

uğraması (rahs ve kesâd) durumunda akit günündeki değeri esas alınmalıdır.6

Buna göre belirlenen değer kaybı dikkate alınarak ödenmelidir. Akit sırasında

100 altın değerinde 1000 fulûsla veresiye olarak yapılan bir bey’ akdi

Ödenmesi Problemi”, Harran Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi, Sayı I, Şanlıurfa, 1995, s. 63

vd. Bu çalışmada adı geçen kaynakta belirlenen esaslar ve nazariyeler temel alınmıştır.
4 Şemsu’l-Eimme Muhammed b. Ahmed es-Serahsi, el-Mebsut, Beyrut, Dâru’l-Marife, 1414/1993,

c. II, s.192; c. XII, s. 115, 137, 183, 200; Şemseddin Muhammed b. Ebi’l-Abbas Şihabuddin er-

Remlî, Nihâyetu’l-Muhtâc ilâ Şerhi’l-Minhâc, Beyrut, Dâru’l-Fikr, 1404/1984, c. III, s. 84; Vehbe

Zuhayli, Fıkhu’l-İslâmî ve Edilletuhu, Dımeşk, Dâru’l-Fikr, tsz. c. III, s. 1328.
5 Muhammed Emin b. Ömer İbn Abidin, Redd’ul-Muhtâr ale’d-Durri’l-Muhtâr, Beyrut, Dâru’l-

Fikr, 1412/1992, c. VI, s. 341; Ebû Zekeriyya Muhyiddin Yahya b. Şeref en-Nevevî, el-Mecmû

Şerhu’l-Muhezzeb, Beyrut, Dâru’l-Fikr, tsz. c. I, s. 256 vd.; Ebû Muhammed Muvaffakuddin

Abdullah b. Ahmed İbn Kudâme el-Makdisî, el-Muğnî, Mektebetu’l-Kâhire tsz. c. VII, s. 55 vd.;

c. VII, s. 285; c. IX, s. 175.